ПРОТОКОЛ № 9

Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    18 ноября 2014 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Бобылев С.Ю. - председатель Комитета, Даянов Р.М., Каплунов В.З.,

Опарин Ф.А., Столярчук А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ: Вопрос применения мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО

«АБЗАК»   – должника по предоставлению документации к Контрольной проверке.

По первому вопросу выступил Бобылев С.Ю.  с информацией о том, что ООО «АБЗАК» не

представило пакет документов к проверке Контрольного комитета в установленный срок.

Решением Контрольного комитета (Протокол № 20 от 22.10.2014г.) для ООО «АБЗАК» был

установлен окончательный срок предоставления документов к проверке – 31 октября 2014 года.

На 05 ноября 2014 года документы представлены не были.

Исполнительным директором СРО НП ГАИП Штерн Я.В. в адрес Председателя Дисциплинарного

комитета Бобылѐва С.Ю. направлена докладная записка о непредоставлении документов (Исх. №

271-2014 от 05.11.2014г.) с просьбой принять необходимые меры в соответствии с Уставом СРО

НП ГАИП и требованиями законодательства.

07 ноября 2014г. ООО «АБЗАК» представило документы к Контрольной проверке, но в

недостаточном для проверки объеме:

1) Отсутствует выписка из ЕГРЮЛ.

2) Отсутствует действующее удостоверение повышения квалификации Охолина М.Г.

Члены Дисциплинарного комитета рассмотрели документы, представленные Исполнительной

дирекцией по данному вопросу:

- выписка из Протокола № 20 Заседания Контрольного комитета СРО НП ГАИП от 22.10.2014г.;

- докладная записка исполнительного директора СРО НП ГАИП Штерн Я.В. (Исх. № 271-2014 от

05.11.2014г.);

- Информационное письмо ООО «АБЗАК» к контрольной проверке.

Голосовали:
За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1) В отношении ООО «АБЗАК»  применить меру дисциплинарного воздействия –

предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 15 декабря

2014 года.

2) Обязать ООО «АБЗАК»  уведомить Исполнительную дирекцию СРО НП ГАИП об исполнении

предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и

предоставить копии документов, подтверждающих исполнение предупреждения.

3) В случае невыполнения решения Дисциплинарному комитету вынести на рассмотрение

Коллегии СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия -

приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 55
15

Градостроительного кодекса РФ на 30 календарных дней.

Приложение:

1) Выписка из Протокола № 20 Заседания Контрольного комитета СРО НП ГАИП от

22.10.2014г.;

2) Докладная записка исполнительного директора СРО НП ГАИП Штерн Я.В. (Исх. № 271-

2014 от 05.11.2014г.);

3) Информационное письмо ООО «АБЗАК» к контрольной проверке.

Председатель Дисциплинарного комитета СРО НП ГАИП          ____________    Бобылев С.Ю.

Вела протокол                                                                                ____________  Иванова Н.М.